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TISÍCE LIDÍ UMÍRÁ

Z přátelských kruhů

nmu uměním rikoh iÍNketn ntieon

ctiádostí "ijiti :!i eitli ou

duši a okolnost ti bude jej Niáti

mnoho nI a mnoho hořkých slz

klyi jsiiin přijilj k il'lovi a o

Liinkovým I I'nok poI-la- h

"Co líkáí matko! Taky jim
nV'ím pomňiMiii' I" Italiíčkii řek-

la "No to ís jin ať ni m" jakou

nových místech pěstuje nesmír-

nou úrodu hrumhor nchh drohne-h- o

obilí ti ovoce Zu vé mlékař-sk- é

výrobky a vejce dostávnjí ve-lik- é

ceny h é není tam ani polovi-

nu farmářů kteří by byli n to vy-

pěstili še ku spotřebě horníků

dělníku a továrníku v tomto veli-

kém NcVertiím kraji Každý druh

farmářských výrobku posílá n u

velkém množství do Ashland Stát
VViseonsin vybízí proto osadníky

by přišlí do severní jeho části a

přistěhovnlecká úřadovnu Hama a

vi řejnfi praví že je tam Nkvélá

pro chudé muže ku rhohat

nutí vzděláváním divočin jež dru-

hdy hýly porosilé lesy
JutiicN (Jooil & Co promi-

nentní to firma v Ashland prohla-

šuje že je jí n to umístnili na pět
set rodin dle výběru na farmách
v okruhu Šesti mil kolem města

Ahy pak povzbudili chudé ale po-čtiv- é

muže k usazení se kolem mé

sta a ku zvýši-n- í těžby farmář-

ských produktu pro místní trh

mají již plán na jehož základě ti

kdož by Ne tam usadili mohli hy

farmy vyčistit i postavit i ní dom-

ky a platiti za ně až hy ní vydělali
Je-l- i tolik lidí ve městech bez prá-

ce pak toto je skvělou nabídkou k

Z IIYAMIM NKIJ 1 Ctcná

1'ííjinětc uničený poilruv
ímIc niné Iiciii chválu bohu zlráv
a indiím h vy takts ?áiáni vá

lit' ini zaIali rniuiH Pokrok

ápalu lichoť jncin ji iii'Iik'1 o

českého ČIIHOJiÍnII v ruee icst
méxíeii 'řclplalné vám zašlu

pošty 1'rneestovnl jni-- již
ítIou Montanu a Wyonninc CcMo-va- l

ji in !HM) míl 1'íi tom jmou e

ilostitl nici Imliány ll lo tu tlne

II diiliiia když jsem cestoval Mon-

tanou ii kil) tam byly hrozné

hliinnv Nu trikách Mále byla
znamení by vlaky jely pomalu
íá chvílemi jsem mydlil h' mni'

vítr ihiui' I ty to pravé v ne-tlč- li

inlpoeilne klyŽ jsem ilorazil

lo mésta (Jrove Aií' !"')' 'o '"'-M- o

skoro ech' i ml lánské Městečko

jest krásné rprontiVi! je park
vcilN škola Miniová ta jt krásná

Nad dráhou je kostel jcnz je ne-

veliký jot to kostel katolický —

]'rávi' kily jsem tam přišel vedly

učitelky ilítky t kati la I'sal jsem

pohlednicí (lo Slil Ir lasti kil)' til

ke ti nč pršel jťili-i- i Indián vzal

inii" a ruku a pravil bych sel s

ním lá ln-z- vm Iio rozin) šbní šel

jni in s ním Vyšli june nádraží

tam in I kom" uvázaného Snili

jsiiii- - na kón' a jdi přes edc o

Na konci byl hustý l'ík
tak' jím člověk stéí prolezl
Tam uáal kom' a šli jsme tuk as

pól mile pěšky I'ak jsme přišli na

jejich lnnlovy Isoii to boudy v"-r-

ikáiiski' Tam liylo asi p"t ro- -

líii 'a to psu rmi miiolio Kily

jsríii Lnu přiši l tak na mim všii h--

polilítli ji-- kí nrnzi m

taky IiihmI snil Spali jsm ših- -

1

nabytí dobrého živobytí vlastního
domku a zbohatnutí

Státní úředníci tvrdí že skoro

každý druh plodin dá se tu pě
stovat i podnebí je zde zdravé li

hli a vody je dosti trhy jsou blí-

zko a v okolí je dosti dobrých škol

a kostelů
(" tcnářiim našim obdržet i lze ka

ždou další informaci dopíší-I- i vel

mi dobře známé firmě James V

ÍJood & Co Ashland Wis íidé ti

mají zásobu informací pro vhodné

lidi :i-t-
f

I Fred

v

u

ckuí Pudíte pKiit do Ameriky!"
— ptal no milé Noused VejdoVhký

když jsem ho vyrušil z jeho práce
II dlužil jsem ni ván list klerý ou

nám vypůjčil si od p Maleěka

Šlechtil se totiž aby byl v po-

řádku dle předpmu Jef kmáneiii

11 našich iistrostřelcfi li dnen je
Nvátek kdy celá posádka inuní

vyrukovat Feé' o óem isáti! O

čem jiném lu-- ž o tom že ne mi tu

nelíbí Myslili jsme ní že bude

tmi mít i lidový parlament ní

lid řece jen NVUj domov uspo-

řádá nějak aby v němž nebyl

takřka psancem Hledíme li íak
dnes na výsledky sněmování tu

ne musíme drbat jen za uchem n

v duchu se táati "A to že "je

tn lidový parlament?" Pro lid

hc tam neděje nic Vyhazují
tam jenom miliony Voliči je
limu v hospodách se pak hádají

který poslance je větším kabr-náke-

Když byl ještě parla-

ment kuriový a platilo se jen za

Mchuzi poslanci mnoho nezacho-

vali ha mnohdy ještě dopláceli
DlieH však berou se pcliíe stále

ii poslanci se bojí říci že parla-

ment je vlastně takay pro lid

Imrnio se zlobit -- ~ V Plni taky
měli tuhle melu IJiimunská vlá-

da objednala ze škodový továrny
děla a vojenští hodnostáři ru-

munští přijeli na hranice rakou-

ské je převzít Když však shle-

dali že jsou lleilostatiéná jeli

zpět a nepřijali je A kdo je při-jui"- ?

lnu naše vláda nějaký
se již najde a schválí je —

Ines se taky jedná o reformu
novélio jediiaeífiii řádu poslane-

cké sněmovny za účelem znemož-

nění pbslrukee Stará sněmov-

na snad zdraží ještě Nitky a pak
snad už jenom vzduch poněvadž
něco jiného zdražiti se již ani ne

dá Maso je tu bezmála lahůd-

kou Pro dnešek dosti Podruhé
více S pozdravem na vás na

pana Václavu UeneSe v le Plane

Nebr Váš

Peopohl Jakubíček

(Pozn red — Dopisy vaše jsou
nám vítány Hýli bychom vám

povděčni za zprávy z vašeho

Z W1IPKK NKH — Ptěiiá

Chápu se péra bych i jí
dle svých vědomoHti poukázal ni
to jak je "dobrý" len život en

f echu n jak mnoho zaslu-

huje oprav Jak jsem se píe
NVcdčil váš list přece jdi se ne-

bojí vystoupit i proti li a hájit

pravdu Zde v Americe je to Věcí

opravdu řídkou jakkoli se to sa-

mo sebou zdá správné a jinak ani

možné Hlavně ve svém listu na-

pomínáte by se umění drželo n i

jeho úrovni a aby s ním ne

kupčilo Zd" jest umění vsit
ku věci vedlejší napřed jďm isl:

a osobní choutky k čemuž se po

užívá často velice nechutné a n

důstojné reklamy která j" vl l"
b"ii k uměli! iieoiiav tmu a nepa-

třičnou Nedávno jste psali
zde v Americe všechno j- - st a mi!

sí být krásné nádherné okmilu
jící ú hvafué rozkošné čarovné

atd Stupňuje se jak jdi možno

Proč tu" pro zisk ji dimtliv

ukupiny lidí kleii mmajť

na mysli samo umění ale jenom

peníze a tučný výdejek Vše o

Statni jest II f i li VéiJ Vedlejší a

umění stává se tak nutným zlem

len když se vydělává Zni to si

li' poliéklld ostře ! (e kdo

b'p" a dokladně v š ho všímá

t jinak iiemúe a iitsiiií

llái li je V' V š i h miléreeli fitl
minuti při uměni pokrok Proto

hyrli riid věděl jvk tun i vy

kbiVUjl e O skutečné II id lo 10 V 'h

výkotmh iimřbii kily I de tíili

jk hudlař opěvován j lniét
šiml uothiymi up llti chvály

Brodegaard & Co
in Hromadě a na zemi Všichni „ „ Ziljí„iavého šel jem do
iiěli kolem schc široké pasy a v „„„ jraj„lir které je velmi pě-ni- h

nastrkáno plno náho- - )„ pr„jíi'jf jí„ U{ dráhy
jú Ohlek měli jako u nás polieaj- -

jMOI „„ ffyry hostince a sice IV-- ti

a na kahát-e- hvřzdy a klo- - !r Ikňv Soúkuiův Kmtkňv u

Imukm vlálo jim peří lyli to ná- -
Vojty jenž býval dříve ve Vch-íclní-

táboru Když přišli do ku- - „ procházel isem se a vše

Spolehlivý závod

hodinářský
ty tu mne starý náčelník vzal zitza nm„„ )tl'(ě„ Každý díval'

(U KOKUNY)
115 South 16th Street 4tf

TKIKPONV: Pell Dour 06a

na žaludeční ncinoce Znečištění

krve revinatiHinuN a jiné U rovní

nemoee mají pftvod od Spatného
zažívání Jetuí horko Hcslabujit
tělo které posilníte když hudeto

pravidelně užívali Coloradskó

Medové Léčivé Hořké Víno f tv!-t- e

co pišc p 1 V Satrn Kil-iror- e

Neb: "Medové žaludeční

Hořké Víno jest ten nejlcjwí lék

který Ne mi osvědčil a delším tí-

žíváním nabudu úplného zdraví

Jest to ten liejlcpší NÍlitel těla"
Pište si pro bedničku 12 láhví za

fUx jež přímo zašle vyrahitel
A V KOPIJA 21!) Poirimer St

Denver Colo

Dr P H Kučera
čest? liht a

jDbojiC

VB VEEDIOEE NEB
V ImM itoliA a dá okuli jplo tm za-

voláni 31Uf

Frmflrhký telefon r áfftdovně
JiMt hotov jMitilmiiitl kmjimftint

jKotěra&Sloupí
i vlastni rozsililí oIicIkhI

ígrocerní a i

} železářsky
t čta 1261 So 16 8tr Oranba j

4'
' Na uklidí mnji v tily xnmnnnitou 4
4 Kroecril u rňzne iiiijinrtovNiiň nu- - '£

f kllclanč zvlÚHtnimti ÍVrstveil ze- - f
'Z liniím 'fi"ivo 7 fiiruiy čerství
'V míisln n vejci" oliilríte u nim ka- -

'_ '
ti ÍV ilell lnil IIII liOZIHlUtli M!

T ilvilí '
Tel I)iiuk1ii: 5"7t 43 tř
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! hii mm ui V si m mi l

už pozná lidi kteří v umění vidí

poue dobrý prostředek k opa-

tření si peněz ať je to jakýiiiko- -

liv zpňsobem Pravý umělce ma

na mysli mjdilvi uměni a putou

teprve vše ostatní io n ním souvi

sí Pan Mach jistě patří mezi li"

a proto brzy asi bude mu piti ka-

lich horkosti který mu ochot né

podá česká Amerika Tmění však

musí mu být i útěchou Libuji ní

Prahu a horuje jak je kráuá
Věřím rád že se mu bude po ní

stýskat a že rád by šel zpět V

("echách sice taky lícní všechno

právě-- ideální ale zdejší poměry
s tamními ani porovnali se ne-s-

Zde je vše až příliš ovrch-n- í

Nejsou umělci všichni Ntej-n- í

a proto některým ani ta po
vrchnost nepřekáži Naopak Sa

mi si rádi v ní libují Těm ovšem

zamlouvá se lépe zde než za um- -

lem Zde leccos projde kdetO V

("echách všechno měří přísná a

spravedlivá kritika Ism i mla-

díci kteří se dali vynčiti český-

mi mistry Sol váže však vytáhli
z ("ech paty za české jméno se

hanbí k mistrům už se nehlásí a

nepotřebují nikoho To pak je v

pravém slova smyslu na umění

zradou Ciiiéní vyžaduje duši a

pokrytcem každý kdo umění za-

měňuje za věc vedlejší Stejné
lmiu i k česko americkými ochot-

níky laky rozdíl: ochotníci v

(Védách a zde! S jakou jen er-vi-

studovaly se úlohy tam! Kaž-

dý kus až úzkostlivé se kritiso-va- l

jen aby byl skutečné cen-

ným ?!i jak se potom provedl!
i id se tam ochotníky vychovává
a skutečné uinravúuje A jsou to

ochotníci i chudí kteří ] celo-

denní práci a námaze spěchají do

zkoušek a snaží hc vpravit a vžít

do přidělených jim úloh Každý
se snaží vystihnoiifi vše co spiso-

vatel mínil Zisk nechce z toho

žádný u rád dle svých sil obětuje

ještě vše co může jen aby zdar

představení by úplným Peníze

z výtěžku plynou na vlastní potře
by nebo na účely vzdělávací a do

bročinné Nikdo si nenechá ani

halíře n za plat by se styděl Tací

lidé ovšem jsou hodni chlouby

svých předku kteří by ne za ta-

kové pracovníky stydět
Nad českou Amerikou však by

zaplakali a zřekli by se jí jen
lihy se nad ní liemusili rdít Co

platím chlubili se s předky když

my sami jsme malí a špatni? Pa-dčj- i

o minulosti mlčme a nebu-

deme před seholl mít i SV oll ubo-

host Připomínám jen om-- po

dařený křest velblouda! dá sám

aé nejsem ani dost malým žurna-

listou hijti něco podobného

bych se ani n Ivád - - Píšu to

skom proti vlastní v til i a proto
prodm čtenáře a čtenářky za la-

skavé prominutí
Ilóóp Pikilo

(Pou red — Milý příteli! Za

dopis děkujeme i) pište éastéjt
ťnání vaše nás těší 'yli by-

chom vám však pov déčni kdyby-

ste sám a častěji rozepsal se úva-

hou o česko amer poměrech N'e

v zájmu našem ani světil ab- - v

zájmu celku kterému Mfivostí

dlužíme to všii hni)

Prontá pravda

Všechny choroby povstávajíc! r

iteči-tt- é krve n b nejiořáilm ho ža
lo-lk- iluji e ryt biu n úťatné vy

léčili iizivánim proslutého bvbn
ličho léku lra l'irn llotioku
1'olMe ívliithí luštili jt lliit lé ho

priMlíitujS tt potlrobiiisti píite iii

lr lVírr 1'tihrioy K Kn Co
r--

'i H
i)tic ve Chittto lil

Chcoto si zasloužili

farmu?

Plllilllott pro 500 mulů ku

práci pí ilittitlcD domonct)

WUtuttRt uhv hHlbltt lt
(iťvjl ťjř Utm4t U4ti
U v tlUKti AIiUaI
Wl % inat fiMinf In
ivtrb4 i mi ti

t 14 Ní t i"u-- k iU

ji i t ti i 1 ki tt t 1

! H s iib-k- i l4 m

j
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j
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jv p-- t i I j

jí' mi % i I i i I i l j

tu akcii napÍMou Vilyf jsm ta-k- í

("sí" 1'ři tom si-
-

vytratila a zu

nijakou i'hilku si vrátila a při-iii-s-

nrit pro itliči-rs- t Vfiil niž'
tiám po tom ilviliání n tlaT- - ní vi-- 1

licí' IiiImmIIo líťkujfiím liahic-- 1

ko! 1'íijili'im podruln ziih I'uk

jttiii raif tilií rn 1 i ilál' NfvyiK-clial- i

jsme nu té n'sti' žá(lm'lio u

takí nám žálný n ! řekl Každý

jci I II u ih Ii vín akcii od-

koupil Ilylo právé iihí polnlni'

když jsme přiji-l- i ku inanidúm

Svoliodovým lanf I Svoliodová

htn'd lián zvala k oličdu Ali' jdi- -

Uiii ikiiin ! nu I ti'itv iMini

miiM' !! odn-knoii- t Ali paní Svo- -

IxMlová nrli lyl pan Svoliodn h

koupí akcii- - Imtov nám připravila
tak vydatný oličd a dala nám ho

do archy jsim' lucli tclé ndpo
lední ro jíst co nám přišlo ve-

lice vhod )čk ujeme teta! Až po

druhé pojedeme okolo tak se sla-

víme leště díky panu 1 Adám-

kovi a úctu Možno nám hni-

l- nikdy dopřáno mu oplatit —
j

Viihee díky šiin našim pííniv- -

Ti m Nechť jsou ujišiiiii i nikdy!

nezapomeneme co pro nas udě-

lali Znamenáme se v úctě

Vyhoř
niíAlNAHD NICH Cténá

red : ftenáři 1 'ok rok it Západu ji-

sté tnidou se pamatovat na dopi-

sy které podával (''miichálek a na

to jaké divy dělal se svými vel-ký-

holaiiií jsem dosud na ži-

vu hne "JI května přišel jsem
do iSrainard Neb Viděl jsem na

depot zástup lidu Sel jsem h-
- ta-

ky podívat c ni' stalo Vyjel ná

kladní vlak z kolejnic Nevida v

nu moje velké boty Kdykoli jnem

vyšel z hostince vše ne za mnou

hnalo Nejvétší Švandu měli h

mnou kluci Poněvadž byl éas na

Večeři ptal jsem se po nějakém
restaurantu Pkázali mi Pacour-kň- v

kde jsem skutečné uviděl

kouzelníka kterého znám už umo-h- o

roků a on mne též Pyl jsem
obsloužen vším co jsem si přál —

Po večeři vyhrávali před Dusovou

operní síní k dětskému představě-n- í

kteié řídil prof Srb jemuž
všechna chvála Žáci vše dobře

provedli Velice se mi to líbilo I

sadím se tu nyní na čas ("'aseiu

však navštívím města sousední by

kadv měl příležitost vidět Tmu-chálkot- y

boty Unes jedu do Hr-

na Zastavil jsem se jeslí" u

jen mne pozval na koii- - J

zrlnieké představení jež uspořil- -

dá II ceivmi V sobotu V KaskoVČ

Míli Vstupné bude J"ie pro malé i

Velké íl po představení bude prý

Velká tttm éiil zábava S ódou
rinii" háli k

ZP STI PťlC KHAI TÁPni
SKV V rrCHU ll ťtěná f- -

dakee Pne 11 května june se

strýčkem a bratránky mlončili
a pan Mašek jel n námi do Prahy
kam june přijeli druhého dne o

I hod né dul lidi b)lo
všude jako litUi h Pan Mašek je
tam mám a proto nám opatřil do

brý byt Ittue je tam pro kaž

dého kdo li„i peliie Hlod dru

běhu dne jsme i pruldédli mu

seiím Krá' je tam k lievypsá- -

id Chrámy byly pěkné nďbi
ny n lidmi přeplněny VtíV
vihu druhu dobytka hyll ta'0

tiky a v ih li jiit lam i a m
i ké tiáfrtdl lt'l ki f m vláli

ii!rtkii vlajk !Hti jm Um

ítyry dny pak hn" k n
dě-ti- tl 'f ni r MsUiícIk j

lumts Uk i tu ! li
ak pojedo do M ri l !

ttikUit l o'lt P'i i

1 lf tie Ivu' M p 'Mi t

! ) i b o j4í-- JMčn
t ti t

i My Pi

li 1 t ' l-- v bl U

J ti K I si-- l

Hd bfvil v i M II it M

'! ilii i' ti I ' I

h I ni I í t1
i Msk I ! i

i ífl h- - "i t 4Í

n- I
'
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j Piana na mírné splátky ! 1

Jsou to piana zaručená Šestatřicet let v obchodu t pi- - i
iny je rekord 5

A HOSPE CO Omnlia Nebr g

Doporučujeme

HOSPEOVA

PIANA

Jsou zhotovena t Walnut
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